



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Rusza Poznańska Kolej Metropolitalna!

\*Od 10 czerwca na 4 liniach z Poznania do Wągrowca, Grodziska Wielkopolskiego, Nowego Tomyśla i Jarocina uruchomione zostaną pierwsze kursy Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Dziś na Dworcu Letnim w Poznaniu odbyła się inauguracja tego wspólnego przedsięwzięcia Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszenia Metropolia Poznań, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego oraz gmin i powiatów położonych wzdłuż linii kolejowych Poznańskiego Węzła Kolejowego.\*

Obecny na spotkaniu Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przypomniał, że w ciągu doby przyjeżdża do Poznania i wyjeżdża z miasta ok. 450 pociągów, z tego 335 obsługiwanych jest przez Województwo Wielkopolskie. Z połączeń, każdej doby, korzysta 57-58 tys. pasażerów. Po wprowadzeniu dodatkowych połączeń, związanych m.in. z uruchomieniem PKM, ta liczba znacząco wzrośnie. „Potrzebny będzie dodatkowy tabor. W bydgoskiej PESIE zamówiliśmy kolejne 10 składów nowych pociągów pięcioczłonowych, które będą obsługiwać połączenia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej. Niedawno podpisaliśmy umowę na podstawie której z POIiŚ dostaniemy środki na zakup kolejnych pięciu składów” – powiedział Wicemarszałek.

Prezydent Poznania Jacek Jaśkowiak z kolei podkreślił znaczenie, powstających przy zaangażowaniu środków unijnych w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Poznania (ZIT dla MOF) węzłów przesiadkowych z parkingami dla samochodów i rowerów. Przypomniał również, że w ramach ZIT dla MOF Poznania powstanie lub zostanie przebudowanych około 111 km ścieżek rowerowych.

O roli Stowarzyszenia Metropolia Poznań w realizacji projektu PKM mówił Starosta Poznański Jan Grabkowski, Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia. Nagrodę specjalną w konkursie na logo PKM – voucher na bezpłatny przejazd pociągiem Kolei Wielkopolskich w kabinie maszynisty wręczył Włodzimierz Wilkanowicz, Prezes Zarządu Kolei Wielkopolskich. Otrzymał ją 6-letni Olivier z Wągrowca.

Przypomnijmy, że połączenia w ramach PKM obsługiwane będą przez spółkę Koleje Wielkopolskie, samorządowego przewoźnika kolejowego. Uruchomienie kolejnych połączeń do Rogoźna, Wrześni, Kościana Szamotuł i Gniezna następować będzie etapami. Zakończenie wdrażania tego projektu przewidziane jest na 2021 rok i uzależnione jest od zakończenia remontów poszczególnych linii kolejowych przez PKP PLK SA.

Ideą, która przyświeca Poznańskiej Kolei Metropolitalnej jest zwiększenie integracji jednostek samorządu terytorialnego tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Poznania, podniesienie jakości i komfortu podróżowania mieszkańców Metropolii Poznań w jej obrębie, zmniejszenie natężenia indywidualnego ruchu samochodowego w obrębie Miasta Poznania oraz preferowanie ekologicznego transportu kolejowego.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie